
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                                                                                           № 371/2/01-20 

 
Об организации работы, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма в 2023 – 2024 учебном году 

 

 На основании совместного приказа ОМВД по г. Воркуте и УпрО  от 25.08.2023 № 206/967 

«Об организации работы, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма», в 2023 - 2024 учебном году, в целях принятия дополнительных мер по стабилизации 

детского дорожно-транспортного травматизма на территории МО ГО «Воркута», 

совершенствования системы взаимодействия и сотрудничества специалистов Отдела 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства 

Внутренних дел по г. Воркуте, Управления образования администрации МО ГО «Воркута» в 

вопросах обучения подрастающего поколения Правилам дорожного движения, навыкам 

безопасного поведения на улицах и дорогах. 

 

 П Р И К А ЗЫ В А Ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты, направленных на  

профилактику ДДТТ, на 2023 – 2024 учебный год 

2. Назначить воспитателя Соколову Злату Алексеевну: 

      2.1 ответственным лицом за обучение детей ПДД, навыкам безопасного поведения на улицах и  

Дорогах; 

      2.2 за ведение Паспорта дорожной безопасности ДОУ. 

3. Ответственному лицу за обучение детей ПДД, навыкам безопасного поведения на улицах и  

дорогах (Соколова З.А.): 

3.1 Привести Паспорт дорожной безопасности ОО в соответствии с текущей информацией об  

ОО, дорожной обстановкой вблизи ОО, работой по профилактике детского дорожно- 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru


транспортного травматизма, проводимой в ДОУ. 

3.2 Разработать план мероприятий «Родительского патруля» по защите прав и 

предупреждению правонарушей ПДД среди детей и подростков, профилактике ДДТТ на текущий 

учебный год. 

3.3. Предоставлять в ОГИБДД  ежемесячный отчёт по обучению детей навыкам безопасного  

поведения на улицах и дорогах по установленной форме (до 29 числа каждого месяца). 

    4. Воспитателям всех групп: 

4.1 на родительских собраниях выбрать родителей в состав «Родительского патруля»; 

4.2 проводить инструктажи с дошкольниками по в салонах автобусов по закреплению навыков  

безопасного поведения пассажиров; 

4.3  предусмотреть проведение мероприятий  в группах ДОУ (бесед, конкурсов, викторин и  

соревнований, экскурсий) по формированию и закреплению у детей навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах, в том числе при участии инспектора ОГИБДД; 

4.4 провести родительские собрания в группах с участием сотрудников ОГИБДД, обеспечить  

доведение до родителей, имеющих личный автомобильный транспорт, информации о возможности 

наступления тяжких последствий в случае нарушений ПДД, в частности, в результате не 

применения ремней безопасности и специальных детских удерживающих устройств, а также при 

управлении современными средствами передвижения; 

      4.5 Организовывать пешеходные экскурсии с приглашением представителя ГИБДД, в  ходе 

которых обращать внимание воспитанников на объекты улично-дорожной сети, которые находятся 

на маршруте безопасных подходов к ДОУ. 

5.Старшему воспитателю, Мироненковой Е.М.: 

5.1 Обеспечить участие воспитателей в общегородских мероприятиях, направленных на 

профилактику ДДТТ. 

  6. Делопроизводителю (Панюкова Н.М.)  ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

      7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заведующий                                                                          Протасова О.И. 

 


		2023-08-31T11:22:10+0300
	Протасова Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




